
UCHWAŁA NR 791/VIII/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna 
w zakresie zbudowania ulicy Bydgoskiej (BRM 195/2023) 

Na podstawie podstawie art.18 ust.2. pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) oraz § 21 ust. 1 Statutu 
Gminy Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 316/VIII/23/2021 Rady Miejskiej Konstancin-
Jeziorna z dnia 29 stycznia 2021r. w sprawie Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz.Urz.Woj. 
Mazowieckiego z 2021 r. poz. 2239 ze zm.)  Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna  (BRM 
195/2023) dotyczącej bezczynności w zakresie zbudowania ulicy Bydgoskiej  oraz po zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji  uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: A59520B4-3C53-463B-8D1A-CEBDCC7A5A53. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 791/VIII/65/2024 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 14 lutego 2024r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna 

w zakresie zbudowania ulicy Bydgoskiej (BRM 195/2023) 

Pismem z dnia 2 czerwca 2023r. do Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna wpłynęła drogą 

mailową skarga mieszkanki Konstancina-Jeziorny dotycząca bezczynności Burmistrza Gminy           

w zakresie zabudowania ulicy Bydgoskiej. Skarga dotyczy wysypywania drogi miałem, z którego 

unosi się kurz, a w czasie opadów płynie błoto. Po opadach deszczu mieszkańcy mają zalewane 

posesje, a jazda po dołach powoduje niszczenie aut. Przewodnicząca Rady Miejskiej skierowała 

powyższą skargę do rozpoznania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej         

Konstancin- Jeziorna w składzie: Aleksandra Kostrzewska, Dorota Zarzycka oraz Iwona 

Siudzińska. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji  w toku czynności, po analizie treści skargi i odpowiedzi 

otrzymanej od Kierownika Wydziału Dróg Urzędu Miasta  i Gminy Konstancin-Jeziorna 

dotyczącej omawianej skargi informuje, że ulica Bydgoska jest drogą gruntową o nawierzchni 

wzmocnionej kruszywem kamiennym i nie posiada odwodnienia. Uszkodzenia powstałe w 

nawierzchni przedmiotowej drogi gminnej wynikają z naturalnej eksploatacji spowodowanej 

czynnikami atmosferycznymi oraz natężeniem ruchu kołowego pojazdów osobowych i 

ciężarowych. Uszkodzenia te nie stanowią wady fizycznej rzeczy w rozumieniu przepisów kodeksu 

cywilnego.  

 
Komisja zwróciła również uwagę na fakt, że prace poprawiające stan drogi ul. Bydgoskiej 

są wykonywane sukcesywnie , w sposób należyty , przy użyciu materiałów posiadających stosowne 

certyfikaty oraz zgodnie ze Specyfikacją Techniczną. Istniejące podłoże gruntowe wykazuje dużą 

plastyczność, które dodatkowo pod wpływem czynników atmosferycznych (jakimi są opady) jak 

również intensywnej eksploatacji ulega odkształceniom, powodując zadolenia w nawierzchni. 

Naprawa drogi Gminnej ul. Bydgoskiej, w ramach bieżącego utrzymania dróg została zlecona w 

dniu 23-06-2023r., a roboty zostały odebrane w dniu 07-07-2023r. Ponadto, jeżeli pozwolą na to 

warunki atmosferyczne, naprawa ul. Bydgoskiej, zostanie ponownie wykonana w roku bieżącym. 

Komisja informuje iż w ramach zadania pn. „Przebudowa dróg wraz z odwodnieniem na 

terenie Skolimowa północno- zachodniego” wykonana została dokumentacja projektowa remontu 

ul. Bydgoskiej.  Do Starosty Piaseczyńskiego złożone zostało zgłoszenie dotyczące remontu tej 

drogi, na terenie dz. nr ew. 63/1,63/2, 63/3, 63/4 z obrębu 01-20. 

Id: A59520B4-3C53-463B-8D1A-CEBDCC7A5A53. Uchwalony Strona 1



 
Wobec powyzszego, Komisja skarg, wnioskówi petycji postanawia uznać skargę za 

niezasadną.  

 Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, 

wniosków i petycji,  w wyniku analizy zebranej dokumentacji oraz rozpatrzeniu zawartych              

w skardze zarzutów, nie znajdując podstaw do uznania ich za słuszne, uznaje skargę za bezsasadną.  

Na mocy art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) w przypadku, gdy skarga w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez powiadomienia skarżącego. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Id: A59520B4-3C53-463B-8D1A-CEBDCC7A5A53. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 791/VIII/65/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


